
GOBIERNO REGIONAL DE AMA 

 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 217 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 2 3 J1.11. 2021  
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL 

JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 198-
2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba el Expediente Técnico de la obra: "CREACION DEL 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO (TRAMO 
AV. HUANCAVELICA-JR. 09 DE OCTUBRE), JR. 09 DE OCTUBRE (TRAMO AV. L. 
PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA) Y 
PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO 
DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN", con CUI N°2311489 y demás 
documentos que pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la presente 
resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
u administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
nalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 

de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 198-2020-GR-JUNÍN/GRI, se aprueba el Expediente Técnico 

la obra: "CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. 
NCIO PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA-JR. 09 DE OCTUBRE), JR. 09 DE OCTUBRE 
MO AV. L. PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA) 
JE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE 

LCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN", de modalidad ADMINISTRACION 
RECTA, con un plazo de ejecución de 240 días calendarios y un presupuesto general 

vigente al mes de octubre del 2020 del modo siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 
.CREACION DEL SERVICIO DE ALCPITARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA-JR. 09 DE 

OCTUBRE), JR. 09 DE OCTUBRE (TRAMO AV. L PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA) Y PSJE. 
HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN" 

Componente Monto S/. 
VALOR REFERENCIAL S/.3'270,917.23 
SUPERVISION S/.163,545.86 
LIQUIDACION S/.30,000.00 

PRESUPUESTO TOTAL S/. 3'464,463.09 



 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 7waloa* e« la ¡mella 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°33-2021-GR-JUNÍN/GRI, de fecha 10/02/2021 se APRUEBA 
EL PRESUPUESTO ANALÍTICO DEL PROYECTO. 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 75-2021-GR-JUNÍN/GRI, de fecha 24/03/2021 se aprueba el 
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°01 del proyecto. 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°153-2021-GR-JUNÍN/GRI, de fecha 15/05/2021 se aprueba el 
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO III DE OBRA del proyecto. 

Que, mediante INFORME N° 26-2021-GBCM-RO, de fecha 19 de julio el ING. 
Geoffrey B. Contreras Mateo en su condición de Residente De Obra, SOLICITA a la 
Sub Gerencia de Obras; la aprobación de modificación IV de Presupuesto Analítico de 
Obra por asignación presupuestal vía acto resolutivo; 

INFORME N°26-2021-GBCM-RO 

L2 
CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES: 
Se pide la aprobación de la modificación del analítico IV debido a la asignación y/o incremento 
presupuestal para que se requiera los materiales faltantes. 

Considerando que el Artículo 40 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, 
aprobado por decreto supremo N°344-2018-EF, precisa ciertos supuestos en los que no se 
incurre en fraccionamiento, pese a tratarse de la contratación de bienes o servicios 
idénticos a los contratados previamente. 

Se hace mención que se tuvo una asignación presupuestal I por un monto de 700,000.00 y una 
segunda por un monto de 1,183,000.00 con el rubro 19 y una tercera asignación de 1,037,405.00 
que corresponde al rubro 18, encontrándonos en cada asignación una restricción presupuestal al 
monto asignado a la obra. 

Al respecto, debe advertirse que los montos asignados en forma parcial obedecen a la limitación 
presupuestal otorgada por parte de la entidad, lo que conlleva a requerir por tercera vez insumos, 
entre estos bienes, equipos, servicios y personal, para el cumplimiento de la finalidad publica en 
este caso la ejecución de la presente obra. Por tanto, en el presente caso no se estaría ante un 

_? supuesto de fraccionamiento. 

Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN DE LA MODIFICACION DEL 
ANALITICO VÍA ACTO RESOLUTIVO  del proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE 
ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA -
JR.09 DE OCTUBRE), JR.09 DE OCTUBRE (TRAMO AV. LEONCIO PRADO - RIO CHILCA), JR. 
HUALLAGA (TRAMO AV.L. PRADO-RIO CHILCA) Y PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA 
- PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN", con 
CUI N°2311489 en referencia a la ejecución de la obra y necesidades que se presenta durante la 
ejecución de ésta, por lo que se pide se priorice esta modificación; 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°160-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 19 de 
julio del 2021, el Ing. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS, en su calidad Sub 

Gerente de Obras, SOLICITA la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado IV vía 

acto resolutivo del proyecto; 



GOBIERNO REGIONAL DE MINN 

INFORME TECNICO N°160-2021-GRJIGRI/SGO 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES: 
Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO 
RESOLUTIVO  del proyecto: CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. 
LEONCIO PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA-JR.09 DE OCTUBRE), JR.09 DE OCTUBRE (TRAMO 
AV.L. PRADO-R/0 CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV.L. PRADO-RIO CHILCA) Y 
PSJE.HUALLAGA(TRAMO JR. HUALLAGA-PSJE.10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA 
DE HUANGA YO — JUNIN, con CUI 2311489, con un presupuesto ascendente a la suma S/. 2,920,405.00 (DOS 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS CINCO CON 00/100 SOLES), de acuerdo al 
sustento realizado y con la siguiente estructura: 

ANO 	 : 2021 

FUNZION 	 : 0018 SANEAMIENTO 

PPZIGRAMA 	 : 0040 SANEAMIENTO 
SUB- PROGRAMA 	: 0098 SANEAMIENTO URBANO 

: CREACION DEL SERVICIO CE ALCANTARILLADO PLINIAL EN LA AV. LEONCIO PILADO(TRAMO AV.HUANCAVELICA•111.09 

PROVECTO 	 DE OCTUBRE), /109 DE OCTUBRE(TRAMO AV.L.PRODO-RIO CHOCA), 10..NUALLAGACERAMO AV.L. PRADO-R10 CHICA) Y 
PSX.NUALLAGA(TRAMO IPARIALLAGA.PSIE.10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO CE CALCA, PROVINCIA DE NUANCATO -
'UNIR' 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE RINE. • SUB GERENCIA DE OBRAS 
MODAL. E1ECUCION 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

ASIGNACION 1 ASIGNACION II ASIGNACION III 

RECURSOS POR OPERACIONES 
OFICIALES DE CREDITO 

RECURSOS POR OPERACIONES 
OFICIALES DE CREDITO 

RECURSOS POR CARPA V 
SOSAECAION 

COMPLEMENTO 
PRESUPUESTAL S/. 

7011,000.00 
PRESUPUESTAL 

COMPLEMENTO 
S/. 

COMPLEMENTO 
PRESUPUESTAL S/. 

4190 
111-r1 EN 	I Y avorarc•oo II V°29"CIUN" P.A'S.PUITO IN 

11: 	 ICILI POR 
INCREMENTO lv 

•-• •°••• • EmmeNIca<145 451 cueto COM sessto ' 
OPRINAL/N 

carro 4477ceo 8 
ODEPA
""4 

LO5 
ccavo ~ceo ‹"T°3  

NENRALL5 
1.77.7.1 

2 	e ANOUSADONDEACINOBNONIINCENCRI 

2 	9 i CONNTRUOC40110EDINICUITEBTRUCTURA 

I 	1 * OTRAIIINTRUCTLINAll 

2 	5 5 ANUATIAMEANIBRO 

a 	f 2 	a a 	e corro re com791829754 oco 4491•4477748767.0943874• 9/48974.44 175/9753 304,96202 38255463 
2 	1 2 	3 e 	4 amero 84984ermucaó“ 970.7 romesmecaáeo ~cm. eses 319,37528 1,79158 538,714.64 570.01 440,136.76 5,503.00 
e 	e 2 	a 5 	5 CORTO0ECON7RUCCONPORPORIMMTINC09ORECTA-BIRVId00 102.17711 70,130.15 206,648.35 116935.99 111,921 65 3,31617 

5 5 	E 5 	54 CORTO DECONBTRUCCRIMPORAINNSTRADONOPROTA•ELECTRICIDINI 3.170.00 0.01 
2 	I 2 	R 9 	ee 00T0 0(00111111UCCOMP0R 41:11111111M10110111MA • 80~11 29,54020 11295.00 11980.11 

2 	2 4 	1 COSIONECONITRICCONPORMOBIAAND 080.00 0.00 000 

OSIGNACIONTOTN. 
' 11. frolOrr,4»ffiqf 2.119,405/I 

TOTAL 710.4514.00 TOTAL 1,112,100.00 TOTAL 1.031,1113.00 19204001 

Que, mediante CARTA N° 228-2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 19 de julio del 
2021, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras remite el INFORME 
ECNICO N°160-2021-GRJ/GRI/SGO al Ing. MIGUEL DARIO NUÑEZ 

RILLOCLLA, para su revisión y pronunciamiento en su calidad de Supervisor de 

Que, mediante CARTA N°15-2021/ING-MDNC/SO, de fecha 19 de julio del 2021, 
Ing. MIGUEL DARIO NUÑEZ CORILLOCLLA, en su calidad de Supervisor de Obra, 

remite aprobación del presupuesto analítico por tercera asignación presupuestal, 
adjunto al INFORME N°19-2021/ING-MDNC/SO, con la siguiente consideración: 

INFORME N.19-2021/ING-MDNCISO 

CONCLUSIONES 
Se hace mención que se tuvo una asignación presupuestal I por un monto de 700,000.00 y una segunda por 
un monto de 1,183,000.00 con el rubro 19 y una III asignación de 1,037,405.00 que corresponde al rubro 18, 
encontrándonos en cada asignación una restricción presupuestal al monto asignado a la obre. 

Al respecto, debe advertirse que los montos asignados en forma parcial obedecen a la limitación presupuestal 
otorgada por parte de la entidad, lo que conlleva a requerir por tercera vez insumos, entre estos bienes, 
equipos, servicios y personal, para el cumplimiento de la finalidad publica en este caso la ejecución de la 
presente obra. Por tanto, en el presente caso no se estaría ante un supuesto de fraccionamiento. 

"Considerando que el articulo 40 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF. precisa ciertos supuestos en los que no se Incurre en  
fraccionamiento. pese a tratarse de la contratación de bienes o servicios idénticos a los contratados  
previamente".  

La supervisión APRUEBA y DA PROCEDENCIA al trámite de la modificación del analítico IV debido a la 
asignación y/o incremento presupuestal para que se requiera los materiales faltantes del proyecto: "CREACIÓN 



 

GOBIERNO REGIONAL DE 1GNIN 
u 	w‘t #.46/ 

DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO (TRAMO AV. 
HUANCAVELICA - JR.09 DE OCTUBRE), JR.09 DE OCTUBRE (TRAMO AV. LEONCIO PRADO - RIO 
CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV.L. PRADO-RIO CHILCA) Y PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. 
HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN", 

con CUI N°2311489 en referencia a la ejecución de la obra y necesidades que se presenta durante la ejecución 
de esta por lo que se pide se priorice esta modificación: Toda vez que el presente Presupuesto Analitico fue 
elaborado de acuerdo al incremento en el presupuesto asignado para el presente año para la continuidad de 
los trabajos, de acuerdo al sustento realizado con la siguiente estructura: 

ANO 	 2021 

FUNCION 	 0018 SANEAMIENTO 

PROGRAMA 	 0040 SANEAMIENTO 

SUB- PROGRAMA 	 0088 SANEAMIENTO URBANO 

CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO(TRAMO AV. HUANCAVELICA-1109 

PROYECTO 	
DE OCTUBRE), 1109 DE OCTUBRE(TRAMO AV L PRADO-RIO CHILCA), IRNUALLAWTRAMO AV.L.PRADO-RIO CMILCA) Y 

PSIE NUALLAGA(TRAMO IR XUALLOOA-PSIS.10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHICA, PROVINCIA DE MUANCAVO - 

1UNIN' 

DEPENDENCIA 	 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIO - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. ElECUCION 	ADMINISTRACION DIRECTA 

ASIGNACION 1 ASIGNACION II ASIGNACION III 

RECURSOS POR OPERAC [ORES 
OFICIALES DE CREDITO 

RECURSOS POR OPERACIONES 
OFICIALES DE CREDITO 

RECURSOS POR CANON Y 
SOCIIEC ANON 

COMPLEMENTO 

PRESUPUESTAL SI.  

700,000.00 

COMPLEMENTO 

PRESUPUESTAL S/ 

1,1213,000.00 

COMPLEMENTO 

PRESUPUE TAL Si .  
1,037,405.0* 

ANOUTICO I Y MODIFICADO 
MODIFICA 

m.ORFRI 
ION POR 
NTOCI  

MODIMIA 
INC REMIRE° 

ION POR 
IV 

Roadlkoldm AM1 Dolo COSTO DIRECTO 
ORO. 

ODIERRIER 
CORTO PRECIO 

GASTO* 
DEMIRRLIES 

COSTO PRECIO 
GROOS 

ORMERRIFS 
01.1 

ADOUIRICICNOE ACTIVOS NOPPLANCER08 

GOMIRLISCIONOPEOPICIOS Y BITRLICII2PA 

OTRAS EB1RUGIUMAII 

AOLIATRANEAMIENIO 

CORTO OE GOMINUCCASNPORAC•11/48~DIRELIA .POIRON.N. 1169758 304,962 02 352,556 63 

CORTO OPCOMBINUCCASNPORADMINNORACIONDIRECTA .BIENED 319,375 98 19758 538,11/64 51001 440,136 16 5,0100 

COSTO DE COISTRUCCIONPORA0141188TRACONOIMECTA•1113N92108 102,177 91 70,130 15 2066°15 116,00999 213,921 65 ]8691 

COSTO DE CONSINLICSIONPORADMINSTRACIONINNECTA•BECIRCIOAD 367000 000 

CORTO DO SONSTRUCCION PORAINANOTRAGON MERA. EQUIPO. 29,549110 11295 00 11,90000 

COSTO DE CONSTRUCCPNPOR MONO A000 66000 000 0.0 

ASIONXION TOTAL non" ifflove' 2.920.495.01 

TOTAL TOTAL TOTAL 1.037.406.00 2.920,406.01 

Que, mediante REPORTE N° 2868 -2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia 

de Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACION DE PRESUPUESTO 

ANALITICO MODIFICADO IV POR TERCERA ASIGNACION PRESUPUESTAL del 

proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. 
LEONCIO PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA-JR. 09 DE OCTUBRE), JR. 09 DE 

OCTUBRE (TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. 

r.,\\\,  PRADO - RIO CHILCA) Y PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE 

t.;_\ 'NOVIEMBRE), DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN", a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, para continuar con el trámite administrativo y 

aprobación del presupuesto analítico modificado IV de obra mediante acto resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 

constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 

Iversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
\
l
ecto y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 

nico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
eglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 

J: Ph.en‘ 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 

un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 



2 3 JUL 2021 

CÉisar F. Bonilla Pacheco 
SECRETARIO GENERAL 

HY 

GOBIERNO REGIONAL DE JUREN 43 	• 41 #.1e4,/ 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO IV POR TERCERA ASIGNACION PRESUPUESTAL del proyecto: 
"CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO 
PRADO (TRAMO AV. HUANCAVELICA-JR. 09 DE OCTUBRE), JR. 09 DE OCTUBRE 
(TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. PRADO - RIO 
CHILCA) Y PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), 
DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN", quedando según se 
indica en el cuadro siguiente: 

AÑO 	 :2021 

FUNCION 	 : 0018 SANEAMIENTO 

PROGRAMA 	 : 0040 SANEAMIENTO 

SUB-PROGRAMA 	: 0088 SANEAMIENTO URBANO 

) CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARIOADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO(TRAMO AV.I9ANCAVELICA-3L09 

PROYECTO 	
CE OCTUBRE), 10.09 DE OCTUBPEITRAMO AV.L.PRAD3-1110 CHILCA), JINUALLAGAITRA140 AV.L. PRADO-RIO CHICA) Y 
PSIE.NUALLAGA(TRAMO MLNUALIAGA-PS1E.10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO DE CMILCA, PROVINCIA DE HUANCATO -
EMIR' 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE /UNO) - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL DECUCION 	1 ACMINISTPACION DIRECTA 

ASIGNACION I ASIGNACION II ASIGNACION III 

RECURSOS PO OPOLACIONES 
o nc u Les DE CREDITO 

RECURSOS POR OPERACIONES 
OFICIALES DE CRÉDITO 

RECURSOS POR CANON Y 
SOBRE< A NON 

COMPLEMENTO 
PRESUPU STAL S/. 

700,000.00 

COMPLEMENTO 
PRESUPUESTAL 5/. 

1,11131000.00 

COMPLEMENTO 
PRESUPUESTAL 5/. 

Pf0101041CrtI05.1100POR 
A NALITICO 1 Y MODIFICADO n 

MODIPICALION POR 
INCREMENTO IV 

•-• 446 33  2.544151110•51Put NI D• !No 00•TOINNICTO EM 
(MPARIA U35 

COSTOMMICTO 

INF 	40/1T0.10.,  
06 

COSTO METO 
CANTOS 

OBRIPMLEIS 
IN15.4.1 

2 	e ADOURICION DE ACTIVOS MORNANDIRKNI 

2 	e S CONSTRUCCKIN DE 13059131011 V ESTRUCTURA 

2 	e F 	5 OMR ESTRUCTURAR 

E F 	3 5 AGUA V ZAWARMENID 

O 	E a 	O e 	1 OMITO DE 031191111.100011NON ADMINISOLACto DIRECTA. PERDCRUS 176391.50 334,962.01 382,556.63 

I 	9  2 	5 5 	4 °DEUDOS CONSIAUCCION PON AFAIRASTRAC1511 DIRECTA-MIES 318.375.98 1,797.58 539111.01 570.01 140.138.78 5,503.00 

2 	A 2 	5 0 	$ =MODE CONSIRUCCON KR ADNUMTRACION DIRECTA • BOIVICIOR 10E177.91 70,13015 206,648.35 116,939.99 213,92110 3386.91 

Y 	11329 14 COSTO DE CONSTRUCCRON POS ADNORSTRAGION CAROTA • ELFCIRICIOAD 3,870.03 0.00 

E 	• 3 	1 0 	«. CORTO DECONSTRUCCON POR AOLIRORMISCION DIRECTA • (OLMO 29,540 88 11395.00 11,900.00 

E 	II E 	2 4 	I CORTO DECOMATRUCCION POR MOBILIARIO 080.00 0.00 	 0.00 

ASIGNACION TOTAL nowaioNT-itufeir7~, me» 2e2k106,M 
TOTAL 700,000.00 TOTAL 	1,181.000.00 TOTAL 1.037.403,00 2020,403.01 

ARTICULO SEGUNDO. — SE MANTENDRA INALTERABLE el Presupuesto 
alítico de SUPERVISION DE OBRA del proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE 
CANTARILLADO PLUVIAL EN LA AV. LEONCIO PRADO (TRAMO AV. 

HUANCAVELICA-JR. 09 DE OCTUBRE), JR. 09 DE OCTUBRE (TRAMO AV. L. 
PRADO - RIO CHILCA), JR. HUALLAGA (TRAMO AV. L. PRADO - RIO CHILCA) Y 
PSJE. HUALLAGA (TRAMO JR. HUALLAGA - PSJE. 10 DE NOVIEMBRE), DISTRITO 
DE CHILCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN". 

ARTICULO TERCERO. — NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
gional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 

iquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. — DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

**************** 
In 	NY G OLLA ESCALANTI 

Gerente Regional de tntraestrudium 
GOBIERNE REGYONAL AMI . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

